
Název materiálu: Zboží Autor:  Mgr. Věra Rulíšková 
Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-28   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou          

 

2 

 

Jméno: __________________________ 

 

PRODEJNA „U RYBNÍKA“ 

V prodejně prodali během jednoho dne: 

 Cena za 1 kg Cena za prodané zboží 

15 kg jablek po 20 Kč _________ _________ 

10 kg pomerančů po 23 Kč _________ _________ 

5 kg hrušek po 26 Kč _________ _________ 

16 kg rajčat po 40 Kč _________ _________ 

12 kg mandarinek po 50 Kč _________ _________ 

7 kg paprik po 55 Kč _________ _________ 

2 kg citrónů po 44 Kč _________ _________ 

6 kg broskví po 45 Kč _________ _________ 

8 kg meruněk po 40 Kč _________ _________ 

Celkem  _________ 

Čeho prodali nejvíce? Co je nejlevnější? Kolik korun utržili v prodejně 

za dané potraviny? Co si můžeš koupit za 100 Kč? Stačí ti na nákup  

1 kg hrušek a 0,5 kg mandarinek 50 Kč? Kolik korun bude stát 4 kg 

meruněk? Co stojí více – 1 kg citrónů nebo 2 kg jablek? 

Tvoř další podobné otázky. 

 

 

 

Jméno: __________________________ 

 

PRODEJNA „U RYBNÍKA“ 

V prodejně prodali během jednoho dne: 

 Cena za 1 kg Cena za prodané zboží 

15 kg jablek po 20 Kč _________ _________ 

10 kg pomerančů po 23 Kč _________ _________ 

5 kg hrušek po 26 Kč _________ _________ 

16 kg rajčat po 40 Kč _________ _________ 

12 kg mandarinek po 50 Kč _________ _________ 

7 kg paprik po 55 Kč _________ _________ 

2 kg citrónů po 44 Kč _________ _________ 

6 kg broskví po 45 Kč _________ _________ 

8 kg meruněk po 40 Kč _________ _________ 

Celkem  _________ 

Čeho prodali nejvíce? Co je nejlevnější? Kolik korun utržili v prodejně 

za dané potraviny? Co si můžeš koupit za 100 Kč? Stačí ti na nákup  

1 kg hrušek a 0,5 kg mandarinek 50 Kč? Kolik korun bude stát 4 kg 

meruněk? Co stojí více – 1 kg citrónů nebo 2 kg jablek? 

Tvoř další podobné otázky. 

 



Název materiálu: Zboží Autor:  Mgr. Věra Rulíšková 
Číslo materiálu: EU-OPVK-MAT-1ST-28   

Projekt: Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 
Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou          

 

3 

 

Jméno: __________________________ 

 

PRODEJNA „U RYBNÍKA“ 

V prodejně prodali během jednoho dne: 

 Cena za 1 kg Cena za prodané zboží 

15 kg jablek po 20 Kč 20 300 

10 kg pomerančů po 23 Kč 23 230 

5 kg hrušek po 26 Kč 26 130 

16 kg rajčat po 40 Kč 40 640 

12 kg mandarinek po 50 Kč 50 600 

7 kg paprik po 55 Kč 55 385 

2 kg citrónů po 44 Kč 44 88 

6 kg broskví po 45 Kč 45 270 

8 kg meruněk po 40 Kč 40 320 

Celkem  2 963 Kč 

Čeho prodali nejvíce?  Nejvíce prodali rajčat. 

Co je nejlevnější? Nejlevnější jsou jablka. 

Kolik korun utržili v prodejně za dané potraviny?  

V prodejně utržili 2 963 Kč. 

 

Co si můžeš koupit za 100 Kč?  

Např. 1 kg jablek, 2 kg hrušek, 1 kg pomerančů. 

Stačí ti na nákup 1 kg hrušek a 0,5 kg mandarinek 50Kč?  

Ne, chyběla by mi 1 Kč. 

Kolik korun bude stát 4 kg meruněk? 4 kg meruněk bude stát 160 Kč. 

Co stojí více – 1 kg citrónů nebo 2 kg jablek?  1 kg citrónů stojí více. 

Tvoř další podobné otázky. 

 


